
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 z p r a v o d a j  o b e c n í h o  ú ř a d u  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RR oo čč nn íí kk   XX LL II II II   ––   PP RR OO SS II NN EE CC   22 00 22 11   
 
 

 

 



Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 

nadchází doba bilancování a já se pokusím zhodnotit počínání obce a jejich orgánů za celý rok 

2021. Z důvodu pokračování epidemie COVID-19 byl veřejný život jako na houpačce a podle toho, 

jaká byla síla pandemie, byla vyhlašována různá opatření a podle toho se odvíjela většina činností. 

Co se týká společenského života v obci, tak plesy, pouť, Kořenecké slavnosti a další kulturní akce 

se nekonaly, pouze knihovna měla některé akce, o kterých informuje paní knihovnice, a také po 

roční přestávce se uskutečnila mikulášská nadílka, na kterou se děti těšily a myslím, že byly 

spokojeny včetně rodičů. K dobré atmosféře přispělo vystoupení souboru Kořeňáček s tematickým 

programem, za což jim patří poděkování, a také po delší době byla i sněhová nadílka.  Po sportovní 

stránce fotbalisté odehráli podzimní kolo nového ročníku 2021-2022. Soutěž III. tř. OP hráli muži a 

žáci hráli okresní přebor. Také se podařilo uspořádat závody horských kol o Pohár Drahanské 

vrchoviny ke spokojenosti závodníků i pořádajícího oddílu MORAVEC Team. Vážím si všech, 

kteří v souladu s epidemiologickým opatřením pořádali tyto akce a snažili se v této nelehké době 

veřejnosti, a především dětem, zpříjemnit život. Je to místní knihovna, soubor Kořeňáček, soubor 

Kořeňák, Sbor dobrovolných hasičů, TJ Sokol a další. Opět jsme nemohli uspořádat sousedské 

posezení, a tak zastupitelstvo předalo seniorům malý dárek v podobě přáníčka, které vyrobily děti 

MŠ, bonboniéry a stolního kalendáře s fotografiemi interiérů obecních domů a soukromých objektů.  

V tomto roce poprvé schválilo zastupitelstvo rozpočet na příští rok 2022. Dosud bylo schvalováno 

rozpočtové provizorium, ale vzhledem k nemožnosti financování v začátku roku, přistoupilo 

zastupitelstvo k tomuto kroku.  Schválení rozpočtu bylo nutné z důvodu čerpání dotací a možnosti 

provádění úhrad za služby a neočekávané výdaje. 

Co se týká plnění rozpočtu za tento rok, tak je předpoklad, že ke konci roku budou příjmy ze 

sdílených daní mírně překročeny. Z části je to dáno tím, že z důvodu epidemie byl předpoklad 

nižších příjmů a podle toho byl rozpočet nastaven. Příjmové částce rozpočtu napomohly 

kompenzační dotace ve výši 73 072,- Kč, které byly použity na rozvoj obce, na výkon státní správy 

a samosprávy. Rozpočet obce také podpořili chalupáři, manželé Kubešovi a paní Richterová, každý 

částkou 5 000,-Kč na základě výzvy z minulého roku. Mateřskou školu podpořili manželé Roudničtí 

finanční částkou 5 000,-Kč. 

Nyní se dostávám k vyhodnocení letošního plánu rozvoje, který se podařilo z velké části naplnit. 

Budu jej hodnotit v pořadí, jak byl plán sestaven.  

Po složitém jednání bylo v září konečně vydáno stavební povolení na rekonstrukci chodníků I. etapy 

v průtahu obce a v současné době se připravuje podání žádosti o dotaci. V případě získání dotace 

bude akce zahájena na jaře příštího roku. Práce na rekonstrukci budou muset být koordinovány 

s dodavatelem pokládky optického kabelu, což bude ztěžovat průběh prací. Akce bude rozdělena do 

několika etap, protože náklady jsou vysoké a činí necelých 12 milionů korun. Bez dotace a 

rozložení do etap by nešlo rekonstrukci uskutečnit. 

Rekonstrukce rozhlasu v rámci protipovodňového opatření byla ukončena včetně závěrečného 

vyhodnocení a plně slouží pro vyhlašování mimořádných událostí a sdělování informací občanům. 

V tomto roce bylo proinvestováno 97 405,- Kč. Celkové náklady na tuto akci včetně dotace jsem 

zveřejnil v posledním zpravodaji minulého roku. 

Stavební řízení opravy mostu na Hrádkov je ukončeno, je vydáno stavební povolení a čeká se na 

vypsání dotačního grantu. 

Výtluky na místních komunikacích byly opraveny dle požadavku obce a tím byl úkol splněn. 

Revitalizace veřejné zeleně byla ukončena předáním celého díla, kontrolou ze SFŽP ČR a 

závěrečným vyhodnocením. Revitalizací došlo především k odstranění přerostlých stromů podél 

potoka, které ohrožovaly bezpečnost chodců, vozidel a nemovitostí. Výsadbou nových stromů a 

úpravou veřejné zeleně došlo ke zlepšení vzhledu obce a zlepšení životního prostředí. Celkové 

náklady na revitalizaci zeleně činily 942 443,- Kč z toho dotace ze SFŽP  569 991,- Kč. 



Po dvou letech se konečně podařilo získat dotaci na nákup traktoru, který už je nezbytný pro 

zajištění zimní údržby chodníků a místních komunikací, údržby veřejných prostranství a veřejné 

zeleně. Celkové náklady na pořízení traktoru včetně přívěsu a navijáku byly 763 034,- Kč a dotaci 

jsme obdrželi ve výši 381 517,- Kč.  

Projektová dokumentace stavby rozhledny nebyla pořízena, protože dosud se nenašel partner na 

realizaci vlastní stavby. Úkol nebyl splněn a do doby, kdy bude zajištěna možnost spolufinancování, 

se do plánu pro rok 2022 nebude zařazovat. 

Pořízení změny územního plánu probíhá a je předpoklad, že do konce roku 2022 bude dokončen dle 

stanoveného termínu. Na tento projekt se podařilo zajistit dotaci od JMK, z které bude část nákladů 

uhrazena. Trošku nás brzdí v pokračování negativní stanovisko KrÚ JMK.  

Oprava schodiště KD a bezbariérový přístup se v současné dokončuje, čímž bude tento bod plánu 

zajištěn. Celkové náklady na tuto akci činí 302 tis. Kč, z toho dotace od JMK je 140 tis. Kč. 

Další bod plánu, stavba workoutového hřiště, nebyl naplněn z důvodu nezískání dotace. Přístavba 

technického zázemí (svazarmovská dílna) spočívá v celkové opravě objektu a přístavbě garáže. 

Zrekonstruovaná garáž bude sloužit obci pro umístění a opravám techniky, včetně sociálního 

zařízení pro pracovníky obce. V současné době je před dokončením projektová dokumentace a 

v příštím roce bude rekonstrukce zahájena. Zastupitelstvo obce rozhodlo realizovat akci svépomocí 

s využitím dřeva z obecního lesa. Díky vstřícnosti a prodeji části pozemku pana Jaromíra Kudy se 

může garáž rozšířit. 

V plánu byla zařazena oprava přípojek splaškové kanalizace KD a muzea, kterou nakonec po 

malých úpravách nebylo nutné provádět. 

Instalace okapů a svodů střechy muzea se přesouvá na příští rok z důvodu kapacit dodavatelské 

firmy. 

Oprava elektrického zvonění v kapli byla provedena firmou IMPULS –B, s.r.o. Ostrava, která byla 

pro tuto akci vybrána. Celkové náklady na tuto opravu byly 85 371,- Kč, z toho bylo vybráno ve 

veřejné sbírce v obci 60 209,- Kč. Rozdíl nákladů byl uhrazen z rozpočtu obce. 

Děkuji touto cestou všem občanům a chalupářům, kteří přispěli na opravu zvonění a kaplička může 

být plně funkční a sloužit veřejnosti. 

Nad rámec plánu byla dokončena komunikace v nové zástavbě TI Klíčovo, kde byla položena 

finální část asfaltového povrchu a zhotoven zpomalovací práh v hodnotě 72 428,- Kč. V tomto roce 

získala obec dotaci z MMR na celou stavbu ve výši 420 634,- Kč. 

Celý rok byly prováděny opravy a údržba obecního majetku, údržba zeleně, pálení klestí po těžbě 

kůrovcového dřeva a další. 

Dále byla provedena oprava a nátěr fasády obecního domu č.p. 50 a opravena fasáda budovy na 

sportovním areálu. 

Sbor dobrovolných hasičů, který zajišťuje činnost zásahové jednotky nadále zvyšuje akceschopnost. 

V tomto roce bylo za podpory dotace z JMK ve výši 36 000,- Kč zakoupeno kalové čerpadlo, 

elektrocentrála a halogenový reflektor. Celkové náklady na projekt činily 59 039,- Kč. SDH 

soustavně vylepšuje požární zbrojnici, řádně udržuje techniku a požární nádrž. Za tuto činnost 

děkuji všem členům sboru. 

Díky daru Zdeňka Kováře byla za čekárnou u obecního úřadu vysazena lípa na počest státního 

svátku „Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodního dne studenstva“.  

 

Plán rozvoje obce na rok 2022 

Technická infrastruktura – zajištění stavebních pozemků   

Rekonstrukce chodníků I. etapa 

Výměna herních prvků na dětském hřišti 

Oprava mostu na Hrádkov - stavební řízení, zajištění dotace  

Oprava místních komunikací - zpevnění MK k Hornímu Štěpánovu 

Pořízení změny územního plánu 

Oprava střechy MŠ – nátěr + kanalizační přípojka 



Přístavba KD- kuchyň + klubovna 

Přístavba garáže – technické zázemí 

Rekonstrukce tenisového kurtu  

Protipovodňové opatření II. etapa – lokalita k HŠ 

Posílení vodovodu - projekční práce 

Instalace okapů a svodů střech muzea 

Oplocení kontejnerů před KD 

Nákup židlí a stolů do KD 

Oprava dětského hřiště+ výměna šplhací stěny 

 

Vodné a stočné 
 

Předsednictvo Svazku VaK Blansko schválilo na svém zasedání dne 8.11.2021 cenu vodného a 

stočného od 1. 1. 2022 v obcích, městech a městysech Svazku ve výši 103,88 Kč bez DPH (114,27 

Kč vč. 10% DPH) za 1000 l pitné vody a odpadní vody. 
 

Tab. 1 Porovnání ceny za 1.000 litrů pitné vody a odpadní vody v roce 2022 a 2021 v cenách bez DPH: 
 

 Cena bez DPH 

2021 /Kč/ 

Cena bez DPH 

2022 /Kč/ 

Rozdíl /Kč/ 

2022 - 2021 

Změna 

2022/2021 (%) 

vodné 49,10   53,33 + 4,23 + 8,62 

stočné 48,04   50,55 + 2,51 + 5,23 

vodné+stočné 97,14 103,88 + 6,73 + 6,94 

 

Tab. 2 Porovnání ceny za 1.000 litrů pitné vody a odpadní vody v roce 2022 a 2021 v cenách odpadového 

hospodářství včetně DPH: 
 

 Cena s 10% 

DPH 2021 /Kč/ 

Cena s 10% 

DPH 2022 /Kč/ 

Rozdíl /Kč/ 

2022 - 2021 

Změna 

2022/2021 (%) 

vodné   54,01   58,66 + 4,65 + 8,61 

stočné   52,85   55,61 + 2,76 + 5,23 

vodné+stočné 106,86 114,27 + 7,41 + 6,94 

 

 

Odpadové hospodářství 
 

Zastupitelstvo obce schválilo vyhlášky o odpadech dle nového zákona. Obecně závazná vyhláška 

obce Kořenec č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která 

upravuje místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. Od 1.1.2022 byl z důvodu 

zvýšení energií, pohonných hmot a zvýšení cen za ukládání odpadu stanoven poplatek 600,- Kč za 

jednu trvale přihlášenou osobu a jednu nemovitost, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba. 

Poplatky za odvoz a ukládání domovního odpadu se budou vybírat od 3.1.2022 do 30.6.2022 na 

obecním úřadě.  

Obecně závazná vyhláška obce Kořenec č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství, která upravuje systém odpadového hospodářství v obci. 
 

Upozornění 

V tomto roce byla uzavřena se společností REMA Sytém, a.s. smlouva o odběru elektroodpadu, 

použitých elektrozařízení, baterií a akumulátorů. Ve dvoře MŠ je umístěn kontejner na ukládání 

uvedeného odpadu. 

Sdělujeme občanům, že mohou během roku odkládat uvedené elektroodpady k bráně z MŠ, aby 

nemuseli čekat na odvoz nebezpečného odpadu jednou za rok. 
 



Výpis z jednání zastupitelstva obce červen 2021 – prosinec 2021. 
 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo: 
 

• Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 3. 5. 2021 neschválilo prodej pozemku parc. č. 

133/2 k.ú.  Kořenec, kde bylo rozhodnuto o předložení návrhu na směnu pozemku a pozvání 

žadatelky panem starostou na veřejné zasedání. Žadatelka se omluvila z jednání. 

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí a pověřuje starostu pozváním žadatelky na jiné 

jednání, kde bude směna pozemku projednána. 

• Závěrečný účet obce vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením. Při přezkoumání 

hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

• Hospodářský výsledek MŠ Kořenec za rok 2020. Výsledek hospodaření bude převeden na 

účet 413 – Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření. 

• Výsledek hospodaření obce Kořenec za rok 2020 se ziskem 2.062.109,11 Kč, výsledek 

hospodaření bude převeden na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních 

období. 

• Účetní závěrku příspěvkové organizace obce Mateřské školy Kořenec za účetní období 2020, 

ke dni 31. 12. 2020 bez výhrad.  

• Účetní závěrku Obce Kořenec, včetně výsledku hospodaření obce za účetní období 2020 

sestavenou ke dni 31.12.2020 bez výhrad.  

• Zprávu o výběru dodavatele dle nabídek předložených do zadávacího řízení o veřejnou 

zakázku malého rozsahu na pořízení traktoru „Nákup traktoru pro obec Kořenec“. 

Zastupitelstvo obce Kořenec schvaluje výsledek výběrového řízení a pověřuje starostu obce 

podepsáním kupní smlouvy se společností TLAMKA s.r.o. Na Chmelnici 2409/52,680 01 

Boskovice s nabídkovou cenou 630.607,00 Kč bez DPH 763.034,00 Kč včetně DPH. 

• Na základě provedeného průzkumu schválilo ZO dodavatele na opravu zvonu firmu IMPULS 

– B, s.r.o., Za Potokem 1/1076, 724 00 Ostrava – Stará Bělá. 

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o dílo č. 327/2021 na opravu elektrického pohonu 

zvonu v kapli s dodavatelem IMPULS – B a pověřuje starostu jejím podepsáním. 

• Dodatek smlouvy č. 1 k Nájemní smlouvě č. BKKOR - nájem části nemovitosti na umístění 

antény mobilního signálu a pověřuje starostu podepsáním dodatku. 

• Kupní smlouvu na odprodej nemovitosti, označené v Geometrickém plánu pro rozdělení 

pozemku číslo 325-1 1242/2017, vyhotoveného společností GB – geodezie, spol. s r.o., 

pracoviště Boskovice, Bezručova 16, Boskovice dne 15.9.2017 a potvrzeného Katastrálním 

úřadem dne 27.9.2017 pod číslem PGP 682/2017-731 jako nově vzniklý pozemek p.č. 

133/52 (KN) – trvalý travní porost o celkové výměře 1.332 m2. 

• Kupní smlouvu na odprodej  nemovitostí, označených v  Geometrickém plánu pro rozdělení 

pozemku  číslo 325-1 1242/2017, vyhotoveného společností GB – geodezie, spol. s r.o., 

pracoviště Boskovice, Bezručova 16, Boskovice dne 15.9.2017 a potvrzeného Katastrálním 

úřadem dne 27.9.2017 pod číslem PGP 682/2017-731 jako nově vzniklé pozemky p.č. 

133/118 (KN) – trvalý travní porost o celkové výměře 264 m2 , který byl oddělen 

z původního pozemku p.č. 133/1 (KN) – trvalý travní porost o celkové výměře 1.606 m2.  

• Zpracování pasportu místních komunikací a pověřuje starostu zadáním zakázky a 

podepsáním smlouvy se zpracovatelem. 

• Přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 140.000,00 Kč na akci „Oprava 

schodiště, zpevněné plochy-nový bezbariérový chodník KD Kořenec“ za podmínek návrhu 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. 

• Poskytnutí individuální dotace ve výši 40 000,- Kč pro TJ Sokol Kořenec na její činnost a 

pověřuje starostu vyřízením a podepsáním veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí příspěvku.  

 



• Na základě posouzení stavu lípy, která je napadena houbou Klanolístka obecná a je celá 

suchá, souhlasí zastupitelstvo se skácením lípy a vysazením lípy nové. Dřevo bude využito 

pro potřeby obce. 

• Darovací smlouvu mezi Obcí Kořenec a Městskou správou sociálních služeb Boskovice, p.o. 

(MSSS), Havlíčkova 19, 680 01 Boskovice o poskytnutí finančního daru ve výši 4000,00 Kč 

z důvodu umístění našich občanů v zařízení. 

• Záměr zřízení služebnosti pro uložení podzemního komunikačního vedení (optického kabelu) 

a síťových rozvaděčů dle předloženého projektu pro CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 

Libeň, 190 00 Praha 9.  

• Změnu projektové dokumentace manželů Kavínových - RD č.p. 181 a pověřuje starostu 

vydáním souhlasného stanoviska. 

• Vypracování projektu na úpravu – rozšíření svazarmovské dílny/garáže a pověřuje starostu 

zadáním vypracování studie rozšíření garáže. 

• Uzavření Kupní smlouvy a dohody o zřízení předkupního práva s obchodní společností 

Kořenec Development s.r.o., IČ 05574927, sídlem Böhmova 768/1, 621 00 Brno-Řečkovice, 

včetně převodu pozemku parc. č. 239/18 v k. ú. Kořenec. Kupní smlouva a dohoda o zřízení 

předkupního práva je přílohou tohoto usnesení. 

• Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK ve výši 36.000,00 Kč - „Zvyšování 

akceschopnosti JSDH Kořenec – živly 2021.“ ZO pověřuje starostu jejím podepsáním. 

• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: PR-001030063924/002-ENGP 

mezí Obcí Kořenec a  E.ON Distribuce, a.s., F.A. Garstnera 2151/6 České Budějovice na 

věcné břemeno umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN na obecních pozemcích 

parc. č. 1080/1 v katastrálním území Kořenec, obec Kořenec, okres Blansko, kde bude 

realizována stavba „Kořenec, NN, Štěpánová“. ZO pověřuje starostu podepsáním smluv. 

• Smlouvu o smlouvě budoucí  ČÍSLO SAP: 11010-096534 pro zřízení služebnosti pro uložení 

podzemního komunikačního vedení  (optického kabelu) a síťových rozvaděčů v obci 

Kořenec se společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 

9,IČO: 04084063,zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. 

B, vložka 20623,zastoupenou na základě plné moci společností ATW Brno s.r.o., se sídlem: 

Kuřimská 1053/42, 621 00 Brno, IČO: 28272684 a pověřuje starostu jejím podepsáním. 

• Smlouvu č. SBE_MOB_202 o zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních 

elektrozařízení, odpadních baterií nebo akumulátorů se společností REMA Systém, a.s., se 

sídlem Praha 4, IČ: 64510263. 

• Návrh společnosti SUEZ CZ a.s.. ZO schvaluje, aby zavedením nového automatického 

evidenčního systému ArcoSMART v obci Kořenec společnost SUEZ CZ a.s. nefakturovala 

sběr, svoz a odstranění směsného komunálního odpadu již na Poplatek na občana, jako jsme 

měli doposud, ale přešla od 1.7.2021 na fakturaci na Poplatek na tunu + doprava. Pověřuje 

starostu podepsáním návrhu ceníku č.1 – poplatek na tunu a úpravu ceníku č. 2 dle novely 

zákona 541/2020 Sb. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o zamítnutí dotace na workoutové hřiště obci 

Kořenec. Zastupitelstvo obce Kořenec schvaluje podání žádosti na akci „Vybudování 

workoutového hřiště v obci Kořenec“, “, kde bude umístěno 7 cvičebních strojů na části 

parcel č.33 a 871/2, které jsou ve vlastnictví obce. Zastupitelstvo obce Kořenec ukládá 

starostovi zajistit podání žádosti v termínu do 17.12.2021. 

• Na základě předložené informace o nevyhovujícím stavu hřiště firmou EUROGREEN a FS 

FUNNYSPORT rozhodlo Zastupitelstvo obce Kořenec o rekonstrukci tenisového kurtu 

s doplněním dalších zařízení, aby splňovalo podmínky víceúčelové hřiště. ZO pověřilo 

starostu zajištěním třech cenových nabídek na rekonstrukci tenisového kurtu. 

• Zápis o otevření 3 ks sběracích pokladniček – shromáždění finančních prostředků na opravu 

elektrického pohonu zvonu v kapli v sběracích pokladničkách ve výši 48.209,00 kč a zvlášť 



vložením do pokladny obce ve výši 12.000,00 Kč, celkem ve výši 60.209,00 Kč. ZO 

pověřuje starostu a místostarostku, aby nejpozději do 3 měsíců po ukončení veřejné sbírky 

předložili krajskému úřadu ke kontrole a schválení celkové vyúčtování veřejné sbírky.  

• Smlouvu o budoucí kupní smlouvě na nemovitou věc, části pozemků parc. č. 660/3 a 660/2. 

• Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na realizaci projektu „Změna č. 1 územního 

plánu Kořenec“ ve výši 64.000,00 Kč. za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje. ZO pověřuje starostu jejím podepsáním.  

• Pořízení venkovního vánočního osvětlení a to variantu B – 6 ks sněhová vločka a pověřuje 

starostu objednáním. 

• Smlouvu o spolupráci mezi Sdružením měst a obcí východní Moravy, IČ: 45659168, se 

sídlem třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín a Obcí Kořenec za účelem dosažení cíle 

společného projektu smluvních stran s názvem „Zvýšení materiálového využití odpadů v 

obcích Jihomoravského kraje IV“. Projekt řeší problém nedostatečné kapacity pro sběr 

biologicky rozložitelného komunálního odpadu, plastů, papíru, kartonů, objemného odpadu, 

jedlých olejů a skla.   

• Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výběru dodavatele dle nabídek předložených 

zadávacího řízení o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavbu „Oprava schodiště KD“. Na 

základě hodnotících kritérií schvaluje Zastupitelstvo obce Kořenec výsledek výběrového 

řízení. 

• Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo a pověřuje starostu obce podepsání smlouvy o 

dílo se společností BENESTAV spol. s r.o. Benešov 157, 679 53, která předložila 

nejvýhodnější nabídku. Nabídková cena činí 249.408,66 Kč bez DPH (cena 301.784,48 Kč 

včetně DPH).   

• Finanční dar ve výši 10.000 Kč Fakultní nemocnici u sv. Anny v Brně.  

• Záměr pronájmu pozemku parc. č. 91/1, ostatní plocha o výměře cca 80 m2 v k.ú. Kořenec za 

účelem parkovacího místa pro autobusy. 

• Smlouvu o zajišťovacím převodu práva a výpůjčce č. 2058030871-2 mezi fondem Podpůrný 

a garanční rolnický a lesnický fond se sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8 a 

Obcí Kořenec na nový traktor VEGA 47 HP, nový lesnický naviják UNIFOREST a nový 

třístranný návěs ANS-1900. 

• Umístění skříně v prostorách obecní cesty dle přiložené projektu a současně schvaluje 

Dodatek č./2021 ke smlouvě č.PR-001030063924/002-ENG o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene na umístění distribuční soustavy  - zemní kabelové vedení NN, rozpojovací 

pilíř a uzemňovací vedení na pozemku parc.č. 1080/1 v k.ú. Kořenec..                                                                                                                    

• Smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 91/1, k.ú. Kořenec na parkovací místo pro 

autobus o výměře 40 m2. 

• Navýšení poplatku za obyvatele a rok z 50 Kč na 100Kč/obyvatele/rok na financování 

systému IDS JMK. 

• Smlouvu o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního 

poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2022 a 

pověřuje starostu jejím podepsáním. 

• Zastupitelstvo obce rozhodlo, že nevyužije nabídku na služby spojené se zpracování a 

vyhotovením Protipovodňové a protierozní studie v obci Kořenec od společnosti 

ENVIPARTNER, s.r.o, se sídlem Vídeňská 55, 639 00  Brno – Štýřice. V této souvislosti ZO 

projednalo situaci s odtokem přívalových srážek u cesty k Hornímu Štěpánovu. Po nacenění 

betonových koryt se rozhodne na dalším zasedání, jak bude obec situaci řešit. 

• Navýšení poplatku za odvoz domovního odpadu na 600,00 Kč/občana od 1. 1. 2022 a 

vyhlášky spojené s odpadovým hospodářstvím schválí na dalším zasedání. 

• Uzavření smlouvy o dodávce elektrické energie se společností Nano Green s.r.o., členem 

skupiny Nano Energies a.s. a pověřuje starostu podepsáním smlouvy. V případě výhodnější 



nabídky do podpisu smlouvy doporučuje zastupitelstvo starostovi uzavřít smlouvu 

s výhodnější nabídkou. 

• Projektovou dokumentaci Ing. Vlastimila Bárty, bytem Bezručova 1570/1, 678 01 Blansko, 

pro územní souhlas a ohlášení stavby na novostavbu rodinného domu v Kořenci (parc. číslo 

133/52, k. ú. Kořenec) a pověřuje starostu vydáním souhlasu.  

• Zastupitelstvo obce schválilo, po vyhodnocení příjmů a nákladů na provoz obecních bytů, 

zvýšení o 10 % stávajícího nájemného u všech obecních bytů od 1. ledna 2022, mimo bytu č. 

1 Barbory Novotné, kde bylo nájemné navýšeno.  

Zastupitelstvo pověřuje starostu a místostarostku vypracováním nových nájemních smluv 

s platností od 1.1.2022. 

• Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění financování systému IDS JMK, ve kterém se obec 

zavazuje poskytnout ze svého rozpočtu do rozpočtu JMK na standard dopravní obslužnosti v 

rámci IDS JMK na kalendářní rok finanční příspěvek ve výši násobku celkového počtu 

obyvatel obce, zjištěného dle aktuálních statistických údajů ČSÚ ke dni 1. 1. 2021 a částky 

100,- Kč pro rok 2022 na jednoho obyvatele, tedy na rok 2022 celkem 359 x 100 = 35.900,- 

Kč. Z výše uvedené částky může být použito maximálně 5 % na úhradu nákladů spojených 

se zajištěním fungování a koordinace IDS JMK (zejména zajištění informovanosti a 

propagace IDS JMK, náklady související se zlepšením kvality systému IDS JMK apod.). 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu jejím podepsáním. 

• Podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce hřiště s umělým povrchem – Kořenec“ 

z podprogramu 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117d8210H, 

Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku z Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR. 

• Obecně závaznou vyhlášku obce Kořenec č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství s platností od 1.1.2022. 

• Obecně závaznou vyhlášku obce Kořenec č. 3/2021, o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. 

• Dodatek ke Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu číslo 842002 mezi SUEZ CZ a.s., 

Divize JIHOVÝCHOD, Drčkova 2798/7, 628 00 Brno a Obcí Kořenec a ceníky platné pro 

rok 2022. 

• Pasport dopravního značení obce Kořenec a Dodatek ke smlouvě o provádění prací č. 

60/2021 se společností Atomicon s.r.o., se sídlem Jílová 505/39, Olomouc 779 00 na 

povýšení ceny pasportu o 7 251,-Kč. Celková cena za vypracovaný pasport dopravního 

značení činí 34 601,- Kč.   

• smlouvu o zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy – „Kořenec, kabel NN, 

Kouřilová“ na pozemku parc.č. 1102/1 v k.ú. Kořenec -  Smlouva č.: PR-001030068827/001-

ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s.. 

• Odkoupení 13 m2 pozemku parc. č. 1183, v k. ú. Kořenec od manželů Jaromíra a Magdalény 

Kudových, oba bytem Kořenec 59, 680 01. 

• Zastupitelstvo obce projednalo nesouhlasné stanovisko Krajského úřadu JMK, odboru 

životního prostředí k návrhu změny č. 1 územního plánu Kořenec. 

Zastupitelstvo obce bere zprávu na vědomí a rozhodlo vyhovět požadavku KrÚ JMK OŽP 

snížením rozvojových ploch. Zastupitelstvo pověřuje starostu k jednání se zpracovatelem 

Změny ÚP, Odborem výstavby a územního plánování Boskovice a jednání na krajském 

úřadě. 



• Zvýšení nadstandardní dopravní obslužnosti pro rok 2022 v částce 45.836,00 Kč. 

• Navýšení finančního příspěvku na rok 2021 pro Mateřskou školu Kořenec o 50.000,00 Kč 

z důvodu zvýšení cen energií. 

 

Zápisy z veřejných zasedání jsou uloženy na obecním úřadě a každý občan může na požádání do 

nich nahlédnout.  
 
 

Děkuji touto cestou všem členům zastupitelstva, všem spoluobčanům a chalupářům za 

podporu obce, za práci ve všech spolcích a kroužcích, za udržování tradic, za reprezentování 

obce v různých soutěžích a na festivalech, za práci na vylepšování vzhledu obce a za vše, co 

pro tuto obec dělají. 

 

Myslím, že můžeme být hrdi na to, co jsme společnými silami dokázali, jak se život v naší obci 

zlepšuje a věřím, že v tomto budeme pokračovat i v příštím roce. 

 

Přeji všem krásné prožití svátků vánočních, hodně zdraví, štěstí a mnoho úspěchů v novém 

roce. 
 

Miroslav Zemánek 

starosta 

 

 

 

 
 

 

 

OBEC KOŘNEC 

Zastupitelstvo obce Kořenec 

Obecně závazná vyhláška obce Kořenec  č. 2 / 2021, 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
 

Zastupitelstvo obce Kořenec se na svém zasedání dne 13.12.2021 usnesením č. 13 usneslo vydat na 

základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d)  

a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Obec Kořenec touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

(dále jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je obecní úřad.1 

 
1 § 15 odst. 1 zákona, o místních poplatcích 



Čl. 2 

Poplatník 

(1) Poplatníkem poplatku je2: 

a) fyzická osoba přihlášená v obci3 nebo  

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které 
není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce.  

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou 

povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.4 

Čl. 3 

Poplatkové období 

Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.5 

Čl. 4 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku své 

poplatkové povinnosti.  

(2) V ohlášení poplatník uvede6  

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, místo 

pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; právnická osoba 

uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat  

v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb v 

zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět poplatku 

souvisí s podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména skutečnosti zakládající nárok na 

osvobození od poplatku, a jde-li o poplatníka dle čl. 2 odst. 1 písm. b) této vyhlášky, též 

identifikační údaje nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci 

podle katastru nemovitostí. 

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného 

smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede také 

adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.7 

 
2 § 10e zákona o místních poplatcích 
3 Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zákona o místních poplatcích považuje  

a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo   
b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, zákona o azylu nebo zákona o dočasné 
ochraně cizinců, jde-li o cizince, 
1. kterému byl povolen trvalý pobyt, 
2. který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce, 
3. který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území podle zákona o azylu anebo žadatelem o 
poskytnutí dočasné ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo 
4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizinců. 
4 § 10p zákona o místních poplatcích 
5 § 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích 
6 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
7 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 



(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů  

ode dne, kdy nastala.8 

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může 

správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen 

automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce.9 

Čl. 5 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí 600 Kč. 

(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby v obci, 

snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci10 

a) není tato fyzická osoba přihlášena v obci, nebo 

b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 

(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé nemovité věci 

zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné na území obce, snižuje o 

jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci11 

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo 

c) je poplatník od poplatku osvobozen. 

Čl. 6 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 30.června příslušného kalendářního roku.  

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný 

nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla.  

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 4 odst. 1 této 

vyhlášky.  

Čl. 7 

Osvobození  

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a 
která je12  
a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této 
jiné obci bydliště,  
b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí 
soudu nebo smlouvy,  

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého,  

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se 
zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo  

 
8 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
9 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích 
10  § 10h odst. 2 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích 
11 § 10h odst. 3 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích 
12 § 10g zákona o místních poplatcích 



e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího 
vězení.  

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a 

která 

a) je hlášena na adrese ohlašovny Kořenec 152 a která se v obci po celý kalendářní rok 

nevyskytuje 

b) po celý kalendářní rok pobývá v zahraničí 

c) po dobu 6 měsíců pobývá v nemocničním zařízení, které se nachází mimo území obce Kořenec.    

 

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 

stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká.13 

Čl. 8 

Navýšení poplatku  

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce poplatku 

poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.14 

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až na 

trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.15 

Čl. 9 

Odpovědnost za zaplacení poplatku16 

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý  

a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti  

a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto poplatníka 

na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce nebo opatrovník má stejné 

procesní postavení jako poplatník. 

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo 

opatrovníkovi poplatníka. 

(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a 

nerozdílně. 

Čl. 10 

Společná ustanovení 

(1) Ustanovení o nemovité věci se použijí obdobně i na jednotku, která je vymezena podle zákona o 

vlastnictví bytů, spolu s touto jednotkou spojeným podílem na společných částech domu, a pokud je s 

ní spojeno vlastnictví k pozemku, tak i spolu s podílem na tomto pozemku.17 

(2) Na svěřenský fond, podílový fond nebo fond obhospodařovaný penzijní společností, do kterých je 

vložena nemovitá věc, se pro účely poplatků za komunální odpad hledí jako na vlastníka této 

nemovité věci.18 

 
13 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
14 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
15 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 
16 § 12 zákona o místních poplatcích 
17 § 10q zákona o místních poplatcích 
18 § 10r zákona o místních poplatcích 



Čl. 11 

Přechodná ustanovení 

(1) Údaje ohlášené poplatníkem místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ke dni předcházejícímu dni nabytí účinnosti této 

vyhlášky se považují za údaje ohlášené podle čl. 4 odst. 1 této vyhlášky. 

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle dosavadních 

právních předpisů. 

Čl. 12 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2017, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu ze dne 

13.12.2017. 

Čl. 13 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.01.2022.  

  

  

               Dana Vondálová  Miroslav Zemánek 

 místostarosta    starosta 

            Vyvěšeno na úřední desce dne: 16.12.2021 

 

 

 
OBEC KOŘENEC 

Zastupitelstvo obce Kořenec 

Obecně závazná vyhláška obce Kořenec č. 3/2021, 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
 
Zastupitelstvo obce Kořenec se na svém zasedání dne 13.12.2021 usnesením č.14  usneslo vydat na 
základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon  
o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 
1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce Kořenec. 

 
2)   Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na místa 

určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál odpadu nebo 
movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou19. 
 

3)   V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se obec 
vlastníkem této movité věci nebo odpadu20.  

 
19 § 61 zákona o odpadech 
20 § 60 zákona o odpadech 



 
4)   Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny za 

účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo 
společná pro více uživatelů. 

 
Čl. 2 

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu  
 

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně soustřeďovat 
následující složky: 

 
a) Biologické odpady, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví, 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Jedlé oleje a tuky, 
i) Směsný komunální odpad 

  
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění podle 

odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g) a h).  
 

3)  Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do sběrných 
nádob (např. koberce, matrace, nábytek, PVC). 
 

 
Čl. 3 

Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jedlých olejů a tuků 
 
1) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky, se soustřeďují do zvláštních sběrných 

nádob. 
 
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:  
 

a) Autobusová točna  - sběrné nádoby na papír, sklo, plast, biologický odpad,   
b) Před kulturním domem – sběrné nádoby na papír, sklo, plast, biologický odpad, jedlé  

   oleje a tuky, 
c) U prodejny COOP - sběrné nádoby na papír, sklo, plast, biologický odpad,  
d) Ve dvoře MŠ – kovy. 

 
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
 

a) Biologické odpady, barva hnědá, 
b) Papír, barva tmavě modrá, 
c) Plasty, PET lahve, barva žlutá a modrá, 
d) Sklo, barva bílá, zelená, 
e) Kovy, 
f) Jedlé oleje a tuky, barva tmavě zelená 
 

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro které jsou 
určeny. 

 
5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při manipulaci 

nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před jeho odložením do 
sběrné nádoby minimalizovat.  

 
6) Kovy lze odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn ve dvoře za mateřskou školou. 

 



Čl. 4 
Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

 
1) Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně jejich 

odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob 
k tomuto sběru určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány na obecní vývěsce, v místním tisku, 
rozhlase a na webových stránkách obce. 
 

2) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 
odst. 4 a 5. 

Čl. 5 
 Svoz objemného odpadu 

 
1) Svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jeho odebíráním na předem vyhlášených 

přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu určených. Informace o 
svozu jsou zveřejňovány na obecní vývěsce, v místním tisku, rozhlase a  na webových stránkách obce. 
 

2) Objemný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn za mateřskou školou. 
 
3) Soustřeďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5.  
 

Čl. 6 
Soustřeďování směsného komunálního odpadu  

 
Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se sběrnými 
nádobami rozumějí: 
  
a) Popelnice, 
b) Igelitové pytle, 
c) Velkoobjemové kontejnery,  
d) Odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící       
     pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu 
 

1) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným  
v čl. 3 odst. 4 a 5.  

 
Čl. 7 

Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce 
(zpětný odběr) 

 
1) Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:  

 
a) Elektrozařízení, 
b) Baterie a akumulátory 

   
2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat v budově obecního úřadu, ve dvoře 

MŠ. 
 

Čl. 8 
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

 
1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních  

a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad není odpadem 
komunálním. 
 

2) Pro odložení stavebního odpadu je možné objednat obecní kontejner, nebo svozovou firmu SUEZ, 
který bude přistaven a odvezen za úplatu. Objednávky přijímá obecní úřad. 
 

 
 



Čl. 9 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška obce Kořenec  

č.1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Kořenec. 
 

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.ledna 2022. 
 

      
Dana Vondálová                 Miroslav Zemánek 
místostarosta        starosta 

 
 
Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 16.12.2021 

 
 

 

 

Společenská kronika 
 

 

období od 1. 5. 2021 - 10. 12. 2021 

 

 

Narození                    4 osoby 

Přihlášení                   5 osob 

Odhlášení                   3 osoby 

Úmrtí                         2 osoby 

 

 

Počet obyvatel k 10.12.2021       359                   

   Jana Zemánková 

 

 

Mikulášská nadílka 
 

Když se objeví v kalendáři datum 5. prosince, tak každý ví, že přijde Mikuláš, anděl a čerti. Nebylo 

tomu jinak ani letos u nás na Kořenci. Začalo se stmívat a všechny děti i s rodiči se začaly scházet k 

rozsvícenému vánočnímu stromku. Čekalo se na Mikuláše. 

To čekání zpříjemnily děti ze souboru Kořeňáček pod vedením Lenky Dvořákové Hamplové a 

Katky Zemánkové a předvedly pásmo písniček a básniček, které navodily mikulášskou a 

vánoční atmosféru.  

A to už bylo z dálky slyšet zvonění zvonečku a dusot kopyt čertů, kteří táhli velký žebřiňák, na 

kterém seděl Mikuláš a anděl. Hodné děti dostávaly za písničku nebo básničku pěknou nadílku, ty 

zlobivější musely slíbit, že se do příštího roku určitě polepší. Po rozdání dárků se děti začaly trousit 

domů, stromeček svítil, všude bylo plno sněhu, no nádherná mikulášská atmosféra. 

Ještěže nás Mikuláš v tomto roce navštívil. 

 

Božena Přikrylová 

 

 



MATEŘSKÁ ŠKOLA KOŘENEC 
   

Školní rok 2021/2022 jsme zahájili ve středu 1. září 2021. 

Máme zapsaných 18 dětí, z toho je 12 dětí z Kořence, 5 dětí z Boskovic a 1 dítě z Benešova. 

Dovážení a odvážení dětí do mateřské školy si zajišťují rodiče. 

 

Složení zaměstnanců: 

ředitelka: Petra Strnadová 

učitelky: Jana Zemánková, Denisa Buryšková – dojíždí z Vanovic  

vedoucí stravování: Jaroslava Hamplová 

kuchařka: Lenka Kopecká 

školnice: Pavlína Karamanová 

 

Na webových stránkách obce Kořenec (fotogalerie) průběžně umísťujeme fotografie z akcí a 

činností mateřské školy. 

 

Petra Strnadová 

ředitelka  

 

 

 
Krásné období Adventu u nás ve školičce už tradičně začíná zdobením adventního věnečku.        

Pak přijde trochu strachu, každý někdy zazlobí..., ale představte si, nikoho jsme letos neviděli ani 

neslyšeli, a přece nám ve školce Mikuláš nadělil balíčky s ovocem a dobrotami. Možná se 

Mikulášovi a čertům líbily naše obrázky na oknech. 

Adventem nás letos provází Sněhuláček. Připravil si pro nás na každý den nějaký úkol: novou hru, 

zazpívat písničku, zvládnout cvičení, nakreslit obrázek, vyluštit hádanku...a kdoví, co pro nás má 

ještě připraveno! To je velké tajemství! 

 

Každý den před obědem rozsvítíme svíčky na věnečku a zpíváme písničky a koledy a těšíme se na 

Vánoce, na stromeček a na dárečky.  
 

 Znáte třeba tuhle:  Padá, padá bílý snížek 

                               na hory i dolinu, 

                              třeba v nebi andělíčci 

                               roztrhali peřinu. 

Jana Zemánková 

učitelka 

 

       

Krásný vánoční čas 
a hodně zdraví a pohody 

v novém roce 2022 
 

vám přejí 
 

zaměstnanci a děti MŠ Kořenec 
 

 

 



Soubor KOŘEŇÁČEK 
 

Svatý Mikuláš, to je přítel náš. 

Nejen touto písničkou přivítaly děti ze souboru Kořeňáček svatého Mikuláše s andělem a čerty. 

Druhou adventní neděli nám všem zpříjemnily svými písničkami a přednesem. Padající sněhové 

vločky spolu s ozdobeným vánočním stromem dotvořily vánoční atmosféru. 

Poděkování patří všem vystupujícím a také Mgr. Hance Matulové, Jardovi Korčákovi za hudební 

doprovod. 

 

Jak zaznělo v jedné z písní:  

„Adventní čas připraví nás na dobu vánoční. 

Otevřít chcem svá srdce všem, tím ať náš advent zní. 

Advent je příchod nebeských výhod, nejen slev na každý krám. 

Honit se nesluší tomu, kdo na duši nechce mít bouli a šrám. 

Nehoňme se po pralese středisek nákupních. 

Ten, kdo má rád, ten má co dát, lásku nekoupíš v nich.“ 

 

 

Klidné prožití svátků vánočních, v novém roce zdraví, pohodu a osobní spokojenost přejí 

všichni ze souboru Kořeňáček. 
 

 

 Bc. Ing. Lenka Dvořáková Hamplová 

 

 

 
 
 

 



Soubor KOŘEŇÁK 
 

Už několik let patří úvod tohoto příspěvku Kořeneckému bálu. Jak jej připravujeme, které další 

tance, mimo folklorních, jsme se naučili, čím překvapíme. V tomto roce měl být v pořadí již 38. 

Ano, měl být, ale nebyl. Důvod je zřejmý - Covid. Pulsuje ve vlnách a ukazuje se, že současná vlna 

bohužel smete i naději na bál příští.  

Stejně jako bály, rušily se i ostatní plánovaná vystoupení. První výjimkou bylo vystoupení 

31.7.2021 ve Vanovicích, kde se konal 8. „malohanácké jarmark“. Bylo to první naše vystoupení po 

roční přestávce. Zde bych rád ocenil přístup členů Kořeňáku. Od jiných souborů vím, že přerušená 

práce se velmi těžko vrací do svých původních kolejí. Není snadné vrátit zpět pravidelnost zkoušek, 

ochotu věnovat čas folklóru, apod. Členové Kořeňáku však i po roční přestávce pokračovali 

v činnosti tak, jako by přestávka ani nebyla. A za to jim patří velké uznání. A to všem, jak naší 

uvaděčce, tak muzice, zpěvákům, tanečnicím i tanečníkům. Soubor všem moc děkuje. 

Po Vanovicích jsme vystoupili ve Vratíkově, kde 14.8.2021 slavili 490 let od první písemné zmínky 

o obci.  

Pak následovalo dlouho připravované a několikrát odložené vystoupení týkající se zpracování 

přírodních vláken. Původním záměrem pořadatelů bylo ukázat divákům zpracování lnu, kopřiv a 

vlny. Zpracování lnu měl předvést náš soubor, a to v pásmu od stonku k vláknu. Další dva soubory 

měly předvést zpracování kopřiv a vlny. Tento záměr se bohužel nezdařil. Lépe řečeno, zůstal 

v něm pouze soubor Kořeňák. Změnilo se i místo a čas. Nakonec bylo toto pásmo zařazeno do 

rámce Litovelských slavností jako jeden z doprovodných programů. Za zmínku určitě stojí, že jsme 

pásmo prezentovali nikoli s názvem „od stonku k vláknu“, ale „od stonku k plátnu“. A to je velký 

rozdíl, protože jako jeden z mála souborů umíme předvést práci na drhlenu, vochlích, mědlicích, 

kolovrátcích a co víc, také na tkalcovském stavu. Diváci tak mohou vidět celý proces zpracování 

lnu. Podle ohlasů je pro diváky nejzajímavější předení na kolovrátcích a tkaní na tkalcovském stavu. 

Věřím, že se s tímto komplexním pásmem můžeme uplatnit i na větších festivalech a setkáních 

příznivců folklóru. Tedy pokud Covid dovolí takové setkání uspořádat.  

Přestože tato doba vystoupením nepřeje, doufáme ve změnu k lepšímu a připravujeme se na ni. Brzy 

bychom měli mít další kolovrat, který považuji za důležitý, abychom zkompletovali nástroje pro 

zpracování lnu. Věnujeme se muzice a jejímu obsazení, rádi bychom navázali na dočasně přerušené 

šití krojů pro muzikanty, a tak bych mohl pokračovat dál. Věřím, že se současným obsazením 

Kořeňáku se nám to podaří a folklór na Kořenci bude žít dál. 

 

Děkuji členům souboru a všem, kteří souboru pomáhají za jejich přízeň, ochotu a vstřícnost, kterou 

věnují souboru Kořeňák. 

 

Všem přeji krásné Vánoce, plné pohody a pohádek. Také moc, moc zdraví a k tomu hodně štěstí 

v dalším roce. 

 

Zdeněk Přikryl a soubor Kořeňák                   

 

 

 

 

 



MUZEUM 
 

Z nebe padá malá vločka, 

ta na druhou si ráda počká. 

Z nebe dolů vločky padají, 

v letu si spolu vyhrají. 

S každou tou vločkou jedinou 

pokryjí hory peřinou. 

Pokryjí pole závojem bílým, 

když ho mám uklízet, tak z toho šílím. 

Chystám si stromek a k tomu baňky, 

ve stodole opráším dědovy sáňky. 

Pak jenom stačí připravit světýlka. 

Jakápak bude letošní nadílka? 

 

Tak jsme na muzeu ukončili letošní sezonu. Nebyla moc hektická vzhledem k okolnostem. Ovšem u 

nás se snažíme nikdy nezklamat kořeneckou pohostinnost. A na tom si zakládáme. Jsme sice malá 

vesnička v boskovickém regionu, ale ještě se nám nestalo, že by od nás odcházel návštěvník 

nespokojený. Utváří vás místo, kde žijete a nechává ve vás svou stopu. Mám výhodu, že žiji již 

dvacet jedna let u nás na Kořenci a tu vstřícnost jsem se tady naučil. I když jsem paličatý jako 

,,horák“ a prchlivý jako ,,moravský Ital“. Museli jsme dodržovat vládní opatření a být opatrní. I 

přesto to návštěvníky neodradilo a jezdili k nám. Je problém, když přijede celý autobus návštěvníků, 

dodržet vládní omezení. Ale i tak odjížděli spokojeni, však máme co ukázat. 

Děkuji Ondrovi Kejíkovi, na kterého se jako průvodce můžeme spolehnout a je skvělým členem 

našeho týmu. Jako průvodce poznáte spoustu zajímavých lidí a pomůžete k propagaci naší vesničky, 

a tak bych vás chtěl oslovit, pokud by měl někdo zájem, přidejte se k nám. 

Pořád je co vylepšovat. Pokud má někdo dobrý nápad na výstavu v našich prostorách a bude to v 

našich možnostech, rádi takovému návrhu vyjdeme vstříc. Nevíme, jaký bude příští rok. Určitě plný 

překvapení, někdy dobrých a někdy… kdo ví. To k životu patří.  

 

Hezké svátky a lepší budoucnost.    

                 Pavel Fabiánek 
 

Chladivý vánek po lících mi vane, 

ledová kapka na jehličí se třpytí, 

na keřích drží se poslední šípky plané 

a sluníčko zlehka medově svítí. 
 

Z krmítka ptáče bere slunečnici, 

komín vychrlí kouli dýmu, 

zapálím další adventní svíci 

a v ruce držím fotku maminčinu. 
 

Dávám ji k fotce mého táty, 

nejsou už s námi spoustu let, 

na stromek věším řetěz stříbrný a zlatý, 

maminčin svařák stačí přivonět. 
 

Mráz okna nabarví mi bíle, 

pod botami křupe sníh, 

být s blízkými je tak milé 

nejen o Vánocích.                                                                                                          Pavel Fabiánek 



Knihovnické kukátko 
 

V knihovně se pořád něco děje… Na konci června se uskutečnila na Kořenci další Noc 

s Andersenem inspirovaná tématem Záhady a hlavolamy. Úkoly, které děti během odpoledne plnily, 

byly inspirované postavou legendárního Harryho Pottera, ale i vzpomínkou na Jaroslava Foglara. 

Každý si tak mohl vyzkoušet malé chemické pokusy, zatloukání hřebíků, výrobu kouzelnického 

klobouku, ale i střelbu na zlatonku ze vzduchovky. Společné hravé odpoledne jsme obohatili o 

vskutku prázdninové přespávání ve stanech u Jabloňové zahrady a večerní promítání filmu. Ranní 

snídaně v zahradě byla stylovou tečkou za povedenou oslavou knih, čtení a čtenářství. V podobném 

duchu plánujeme Noc s Andersenem i nastávající rok, takže se máme všichni na co těšit. 

Prázdninovou bezstarostnost nahradil podzimní rozlet, který je již tradičně spojený s literární 

soutěží Jižní Morava čte, zaštítěnou Jihomoravským krajem a Moravskou zemskou knihovnou v 

Brně. V rámci ní jsme uspořádali odpolední akci inspirovanou knihou Markéty Krejčí Kdo zachrání 

Bylínky? Voňavé úkoly byly střídány stanovišti pohybovými a děti poznávaly bylinkové propriety 

hmatem nebo pomyslně bojovaly se žahavými kopřivami. Velký úspěch mělo i tvoření voňavých 

pytlíčků a dekorací. V centru Jabloňové zahrady čekal na velké a malé návštěvníky bez mála 

bylinkářský krámek, který připravila a výkladem doprovodila Martina Lukešová. Všichni 

návštěvníci tak měli možnost ochutnat různorodé tekuté dary přírody. Nakonec bylo pro děti i 

dospělé připraveno překvapení. Scénické čtení zmíněné knihy Kdo zachrání Bylínky? za přítomnosti 

autorky Markéty Krejčí i ilustrátorky knihy Alžběty Beranové. Poutavé divadelní představení si 

připravila ochotnická skupina z Blanska pod vedením paní Heleny Jalové. Poté přišel čas na 

autogramiádu knihy s autorkou.  

Na podzim jsme také nabídli dětem sérii podzimních úkolů pod názvem Velká podzimní výzva. 

Každých 14 dnů byl zveřejněn jeden úkol, který měl děti motivovat, aby si vyzkoušely nějakou 

zdánlivě jednoduchou aktivitu – od lezení na strom, domácího pokusu, přes hledání ztraceného 

dráčka a šifrování vzkazu po asi nejtěžší úkol přišít lichou ponožku k našemu kořeneckému 

jezevčíkovi. Práce na společném veledíle se krásně daří a myslím, že máme nakročeno k titulu 

nejdelší pes z ponožek minimálně na území Jihomoravského kraje:-). Pokud byste se rádi k naší 

akci připojili i vy dospělí nebo děti a přispěli svou lichou ponožkou, budeme rádi. Stačí se domluvit 

v knihovně nebo s knihovnicí, budeme rádi.   

Ale teď už zpátky k soutěži Jižní Morava čte. Letošní téma soutěže Teď to vidím jinak zamotalo 

dětem tak trochu hlavu, ale nakonec se s ním velmi hezky popasovaly, každý svým způsobem. 

Celkem se zúčastnilo soutěže 8 prací, 3 výtvarné (mezi nimi i práce dětí z MŠ Kořenec) a 5 

literárních. Všechny práce byly moc hezké a originální. Ze všech prací do krajského kola postoupil 

obrázek Veroniky Kolářové a texty Lady Matulové, Sandry Horákové a Lucie Geršlové 

s Veronikou Kudovou. Máme velkou radost, že práce Sandry Horákové a Lucie Geršlové 

s Veronikou Kudovou byly vyhodnoceny i v krajském kole ve svých kategoriích jako nejlepší. 

Všem slečnám moc gratulujeme!  

Vyhlášení výsledků Jižní Morava čte na Kořenci proběhlo na začátku listopadu v Jabloňové 

zahradě. Počasí už bylo sice sychravé, ale děti to neodradilo a přišly se podívat nejen na vyhlášení 

výsledků soutěže, ale také uspat kořenecké broučky k zimnímu spánku. Broučky jsme vytvořili, 

dozdobili a s lampionky v ruce šli za světlem svíček. Nakonec jsme broučky uspali písničkou. Na 

jaře se zase jistě ukážou na světě a budou nám dělat radost. 

Pomyslnou tečkou za kulturními akcemi podzimu jsme pak udělali v hospůdce U Marušky, kde 

jsme uspořádali cestovatelskou besedu. Na Kořenec zavítal pan Vladimír Páral, dobrodruh a mašér 

z Drnovic, který se se svými severskými psi účastnil několik výprav do skandinávských zemí, stanul 

se spřežením na nejvyšší hoře Finska a účastnil se mnoha závodů psích spřežení. Jeho vyprávění 

doplněné o videa z cest a fotografie bylo poutavé a mnozí z nás obdivovali jeho odhodlání a 

neutuchající entuziasmus.  

 

 



 

To vše, a ještě něco víc, se dělo v letošním roce ve vaší knihovně. Z podzimních akcí bych ráda 

vzpomenula ještě na pokračující spolupráci s MŠ Kořenec, kdy jsme se s dětmi setkali ve dvou 

tematických blocích, i na pátečnické schůzky s většími dětmi v knihovně, které budou pokračovat, 

pokud to situace dovolí, i po novém roce. Setkání probíhají jednou za čtrnáct dní v pátek od 16:00 

do 18:00 v knihovně. První setkání po novém roce se uskuteční v pátek 14. 1.       Těšíme se na vás!  

S blížícím se koncem roku a ohlédnutím za uplynulými akcemi mám radost, že jsme dokázali zase 

zvednout hlavu a najít ztracenou chuť se potkávat a zažívat něco společně. Velké poděkování patří 

všem, kteří na knihovnických akcích pomáhají, kteří věnují svůj čas a energii. Moc si toho vážím a 

jsem vděčná za všechny z vás. Každá pomoc je velmi cenná. Zejména bych ráda poděkovala 

Robertovi, Robinovi, Romanovi a Vítkovi za jejich čas, nasazení a perfektní spolupráci. Doufám, že 

se nám i v příštím roce podaří vytvořit v kořenecké knihovně místo setkávání a inspirace pro velké i 

malé.   

I vás všechny zvu srdečně k návštěvě knihovny (každé pondělí 16:30–18:30, po domluvě kdykoliv), 

kde si můžete půjčit něco pěkného (historického, dobrodružného či napínavého podle gusta) ke 

čtení nebo deskovou hru na dlouhé zimní večery. Pro zájemce nabízíme zapůjčení audioknih 

z výpůjčního fondu knihovny v Boskovicích.  

 

Přeji Vám všem požehnané Vánoce, pod stromečkem hezkou knihu a těším se na setkání nejen 

v knihovně!  

 

Hanka Matulová 
 

 

Nové knihy ve Vaší knihovně: 
 

Kavárna u Anděla – románová trilogie:  Strhující příběh jedné kavárenské dynastie  

na přelomu 20. století 

 

Leporela Zvířátka v lese/ Zvířátka v ZOO – pro nejmenší čtenáře, krásně ilustrované leporelo  

 

Dům na samotě /Michaela Klevisová  – nová detektivka z pera české oceňované autorky 

 

Holubí letka bojuje se zločinem I. a II.   – vtipné komiksové vyprávění  

o holubech se superschopnostmi 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sbor dobrovolných hasičů Kořenec  
 

Činnost SDH Kořenec v roce 2021 
Sbor dobrovolných hasičů k 1. 1. 2021 čítal 64 členů. V současné době má členů 63.  

Z důvodu situace v naší republice sbor nemohl uskutečnit pořádání pálení čarodějnice a společně 

s TJ Sokolem Kořenec ani pouťovou zábavu. Sbor chtěl 21. 8. 2021 uspořádat hasičské sportovní 

odpoledne, které z důvodu protiepidemiologických opatření byl nucen také zrušit a následně i 

valnou hromadu za rok 2020. 

Poslední Valná hromada SDH Kořenec se uskutečnila na konci roku 2019, proto bychom chtěli 

letošní valnou hromadu plánovanou na středu 29. 12. 2021 v 17 hod v Hospůdce u Marušky dle 

vládních opatření a opatření vydaných SH ČMS uskutečnit. Valná hromada by měla být za rok 2020 

a 2021. V roce 2020 jsme nemohli uskutečnit oslavy 125. výročí našeho sboru, proto bychom si toto 

výročí chtěli alespoň připomenout na Valné hromadě SDH. Náš sbor dostal k tomuto výročí „Čestné 

uznání SH ČMS“, které převzal zástupce sboru na shromáždění představitelů sborů v Černovicích. 

Co se týká samotné činnosti, tak v době uvolnění se zástupci sboru zúčastnili VV okrsku Benešov, 

VV OSH Blansko, výborů okresních rad prevence, represe, jako rozhodčí na Hře Plamen a PS na 

okresních a krajských kolech, školení rozhodčí mládeže, vedoucích a instruktorů mládeže, prevence 

a hospodářů, shromáždění představitelů sborů OSH Blansko, slavnostního vyhlášení Velké ceny 

Blanenska v požárních útocích.  Sbor také stihl uskutečnit sběr kamení. 

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem členům sboru, kteří se jako jednotka zúčastnili pomoci po 

tornádu v zahrádkářské kolonii v Hodoníně. 

Dále bych chtěla poděkovat všem, kteří se podílí na sběru Al, Fe plechovek, železa atd. Je Vás čím 

dál tím víc a každá koruna je pro sbor přínosem.  

Nastává nám doba vánoční, proto všem členům sboru, jejich rodinám, všem občanům obce Kořenec 

a i těm, kteří do naší obce přijíždějí, přeji klidné a pohodové prožití svátků vánočních, do nového 

roku 2022 pevného zdraví a štěstí.  

Pevně doufám, že se nám v příštím roce podaří sejít se na některé z pořádaných akcí. 

 

                                                                                                                           Laura Novotná 

                                                                                                                 starostka SDH Kořenec 

 

Činnost JSDH Kořenec za rok 2021 
V únoru se jednotce za pomoci obce podařilo úspěšně požádat o dotaci JMK na doplnění 

prostředků. Ze získaných financí jsme pořídili elektrocentrálu, elektrické kalové čerpadlo a 

osvětlovací stožár. Jsme tak lépe připraveni na velkou vodu či zřízení čerpacího stanoviště u požární 

nádrže. 

Dále nám obec umožnila zakoupit vybavení na požáry komínů. 

Díky podpoře obce a dotaci z JMK je jednotka schopna reagovat na veškeré události, ke kterým by 

mohla být v rámci jejího zařazení vyslána. 

V letošním roce jsme zasahovali u dvou událostí. Jednalo se o vyvrácený strom a pomoc po tornádu 

v Hodoníně, kde jsme pomáhali s vyklízením zahrádkářské kolonie. 

Dále se nám podařilo opravit přítok k nádrži a následně ji vyčistit.  

Děkuji moc všem členům JSDH za jejich práci a obětavost, obci za finanční podporu a děkuji také 

všem, kdo nám pomáhali při čištění nádrže. 

Závěrem přeji radostné prožití svátků Vánočních a hodně štěstí a zdraví do nového roku 2022. 

 

Za jednotku  
Jakub Kolář 

 

 



Tělovýchovná jednota Sokol Kořenec 

 
Činnost TJ Sokol je zaměřena především na fotbal a akce, které se mohly pořádat v rámci 

epidemiologických opatření.  Ve fotbale hrály v mistrovských utkáních okresního přeboru dvě 

mužstva. Muži hráli v pozimní části ročníku 2021/22 III. tř. OP a žáci okresní přebor. Jarní část 

soutěží se kvůli epidemii nehrála. V červenci proběhl turnaj v nohejbale o pohár starosty obce. 28. 

prosince se bude konat Vánoční turnaj ve stolní tenise, kde je v současné době větší zastoupení 

mládeže a který má dlouholetou tradici. Členové TJ jsou v průběhu roku zapojení do akcí 

pořádaných obcí a vypomáhají při závodech horských kol o Pohár Drahanské vrchoviny. 

 

Děkuji všem funkcionářům, všem členům, trenérům i hospodářům TJ za zajišťování chodu 

organizace po celý rok. 

 

Vřele děkuji manželům Dokoupilovým za finanční podporu, kterou dlouhodobě poskytují na sport 

v obci, především pro mládež. 
 

 

KONEČNÉ TABULKY PODZIMNÍ SEZONY 2021/22 
 

 

OKRESNÍ PŘEBOR – muži 

  1.Drnovice  14 11 1   2 50:21  34 

  2.Rudice  14 11 1   2 37:12  34 

  3.Kunštát  14   9 2   3 40:20  29 

  4.Jedovnice  14   8 3   3 38:20  27 

  5.Olešnice  14   8 2   4 36:25  26 

  6.Černá Hora  14   6 3   5 32:31  21 

  7.Doubravice 14   5 3   6 35:37  18 

  8.Letovice  14   6 0   8 37:44  18 

  9.Knínice  14   5 2   7 29:35  17 

10.Bořitov  14   5 1   8 41:31  16 

11.Skalice  14   4 3   7 23:34  15 

12.Adamov  14   2 3   9   9:33      9 

13.Olomučany 14   2 2 10 13:44     8 

14.Velké Opatovice 14   2 2 10 22:55      8 

 

III.třída – muži 

  1,Cetkovice  11 9 1 1 52:11  28 

  2.Svitávka  11 8 0 3 29:14  24 

  3.Ostrov  11 8 0 3 24:19  24 

  4.Vavřinec  11 6 2 3 29:19  20 

  5.Kořenec  11 6 1 4 24:13  19 

  6.Lipůvka  11 5 1 5 27:32  16 

  7.Vranová  11 4 2 5 22:23  14 

  8.Sloup  11 4 2 5 22:26  14 

  9.Voděrady  11 4 1 6 23:31  13 

10.Vísky  11 2 1 8 21:36      8 

11.Lažany  11 2 1 8 17:50      7 

12.Kotvrdovice 11 2 0 9 21:36      6 

 

 

 

 



IV.třída muži 

  1.Kunštát C   6 4 1 1 32:12  13 

  2.Doubravice B  6 4 1 1 24:14  13 

  3.Vysočany-Šočůvka B 6 3 0 3 15:18      9 

  4.Skalice B   6 3 0 3 16:23      9 

  5.Lažánky   6 2 1 3 16:20      7 

  6.Jedovnice B  6 2 0 4 19:23      6 

  7.Letovice B   6 1 1 4   9:21      4 

 

OKRESNÍ PŘEBOR – mladší dorost 

  1.Jedovnice   8 7 0 1 53:11  21 

  2.Adamov   8 6 1 1 24:11  19 

  3.Ochoz   8 5 2 1 24:15  17 

  4.Čebín/Drásov  8 4 1 3 24:12  13 

  5.Velké Opatovice  8 3 2 3 29:32  11 

  6.RDR Akademie D  8 2 2 4 16:33      8 

  7.Černá Hora   8 2 1 5 15:19      7 

  8.Šošůvka-Vysočany/Sloup 8 2 0 6 13:33      6 

  9.Svitávka/Žijeme Hrou 8 0 1 7   9:41      1 

 

OKRESNÍ PŘEBOR – starší žáci 

  1.Boskovice   13 12 0   1 148:27  36 

  2.Jedovnice A  13 12 0   1   98:24  36 

  3.Vavřinec   13 11 1   1   86:12  34 

  4.Šošůvka-Vyspčany/Sloup 13   9 1   3   76:53  28 

  5.Jedovnice B  13   8 0   5   42:43  24 

  6.Lipovec/Ostrov  13   7 2   4   47:33  23 

  7.Knínice   13   6 2   5   66:39  20 

  8.Olomučany  13   5 2   6   48:82  17 

  9.Černá Hora/Bořitov 13   5 0   8   45:96  15 

10.Jedovnice C  13   3 1   9   32:60  10 

11.Bukovinka   13   3 1   9   27:71  10 

12.Kořenec   13   2 1 10   42:94    7 

13.Svitávka/Žijeme Hrou 13   1 1 11   28:98    4 

14.Žijeme Hrou B  13   0 2 11   29:82    2 

15.Kotvrdovice/Jedovnice B 15   3 0 12   59:156   9 

16.Blansko B   15   0 0 15   48:208   0 

 

 

 

Tělovýchovná jednota Sokol přeje všem sportovcům, příznivcům a všem občanům 

klidné prožití vánočních svátků, do nového roku mnoho radosti, pevné zdraví, štěstí a 

úspěchy v osobním, pracovním i sportovním životě. 
 

 

        Miroslav Zemánek  

 předseda TJ 

 

 

 

 

 

 

    



TJ SOKOL KOŘENEC VÁS SRDEČNĚ ZVE  

NA VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 

 

Kdy:  Úterý 28. 12. 2021            

Kde:  Kulturní dům 

Kategorie:    chlapci a dívky do 10 let včetně 
    chlapci a dívky od 11 do 18 let včetně 
    ženy od 19 let 
    muži od 19 do …..– hlavní kategorie 
 
 
Startovné:   chlapci a dívky do 18 let včetně - zdarma  

   muži a ženy nad 18 let - 50 Kč 

 

OBČERSTVENÍ A TOČENÉ PIVO ZAJIŠTĚNO!!! 

 

ZVEME HRÁČE I FANOUŠKY SPORTU A DOBRÉ ZÁBAVY 

 

 

PROPOZICE A PRAVIDLA 

 

Prezentace   Začátek 

 

Chlapci a dívky do 10 let včetně   8:30 – 8:55                 9:00 
Chlapci a dívky od 11 do 18 let včetně  8:30 – 8:55        9:00 
Ženy od 19 let             10:30 –10:55     11:00 
Muži od 19 do …- hlavní kategorie          12:30 –12:55     13:00 
 

- přihlásit se je možné při prezentaci – pro závodně nehrající hráče 

- hráči budou v jednotlivých kategoriích rozděleni do skupin podle počtu přihlášených 

(každý si tak zahraje dostatečně) 

- ve skupinách se utká každý s každým na dva vítězné sety do 11 bodů, podání se 

mění po dvou bodech 

- vyřazovací boje se budou hrát na tři vítězné sety do 11 bodů 

- minimálně první tři hráči v každé kategorii budou odměněni hodnotnými cenami 

- přezůvky s sebou!!!   Je zde také možnost půjčení pálky!!! 

 
Informace k turnaji: Petr Ševčík, tel: 607 578 119 

 

                    

 

 



 

 

 
 

 

MO KDU-ČSL Kořenec přeje všem občanům 

požehnané vánoční svátky plné vzájemné lásky a sváteční pohody. 

Do nového roku 2022 hodně štěstí, pevného zdraví, radosti, 

spokojenosti, Boží lásky a ochrany. 
 

 

 

 

 

 

Příjemné prožití vánočních svátků, 

do nového roku 2022 pevné zdraví, 

hodně štěstí, spokojenosti, 

pracovních a osobních úspěchů 

přeje 

 

Zastupitelstvo obce Kořenec 

 
 

 

  

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj vydává Obec Kořenec zdarma. 

Obec Kořenec, Kořenec 152, 680 01 Boskovice, tel.: 516467225,  

email: starosta@korenec.cz, www.korenec.cz 

mailto:starosta@korenec.cz
http://www.korenec.cz/

